
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛ. ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 
                                 
 
               

   
 
 
 
 
 

    ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 
 
 
ΘΕΜΑ :  «Χορήγηση  συνδικαλιστικής άδειας απουσίας από  τα  καθήκοντα». 
 
 Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 1264/1982 (ΦΕΚ 79 τ. Α΄/1-7-1982), όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 19 του Ν. 4472/2017 (ΦΕΚ 74 τ. Α΄/19-5-2017) και τις διατάξεις των άρθρων 
18 και 30 του Ν. 1264/1982 (ΦΕΚ 79 τ. Α’/1-7-1982), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2.   Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 22 του Ν. 1400/1983 (ΦΕΚ 156 τ. Α΄/24-10-1983).  

3. Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων.(Φ.Ε.Κ.119/τ.Α΄/08-07-2019). 

4.  Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»  (Φ.Ε.Κ.121/τ.Α΄/09-07-2019 - Διόρθ. Σφάλμ. στο Φ.Ε.Κ.126/τ. Α΄/19-07-2019). 

5. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών  και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ.123/τ.Α΄/17-07-2019). 

6. Την αριθμ. 6631/Υ1/20-07-2019 Υ.Α. «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (Φ.Ε.Κ.3009/τ.Β΄/25-07-2019). 

7. Τα με αριθ.  πρωτ. 4/05-07-2019 και 13/23-07-2019 έγγραφα  της  Δ.Ο.Ε., σύμφωνα με τα οποία τα 
μέλη του Δ.Σ. της Δ.Ο.Ε. εκλέχτηκαν στις 26-06-2019. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
         Χορηγούμε συνδικαλιστική άδεια απουσίας από τα υπηρεσιακά τους καθήκοντα, προκειμένου να 
ανταποκριθούν στα συνδικαλιστικά τους καθήκοντα μέχρι την λήξη της θητείας τους (η θητεία είναι 
διετής), στα παρακάτω μέλη του Δ.Σ. της Διδασκαλικής Ομοσπονδίας Ελλάδας (Δ.Ο.Ε.): 

1. Αθανάσιο Κικινή (Α.Μ. 567077), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων  του 7ου Δ.Σ. Γαλατσίου της 
Δ/νσης Π.Ε. Α΄ Αθήνας, 

2. Εμμανουήλ Ανδρουλάκη (Α.Μ. 582106), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων  του 3ου Δ.Σ. 
Βούλας της Δ/νσης Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, 

3. Παναγιώτα Βενετοπούλου (Α.Μ. 601141), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων  του 
Μειονοτικού Δ.Σ. Αρσακείου της Δ/νσης Π.Ε. Ροδόπης, 

4. Σταύρο Πετράκη (Α.Μ. 559498), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων του 4ου Δ.Σ. Χαλκίδας της 
Δ/νσης Π.Ε. Ευβοίας, 

5. Αθανάσιο Γκούμα (Α.Μ. 551233), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων  του Ειδικού Δ.Σ. Αγίου 
Νικολάου της Δ/νσης Π.Ε. Λασιθίου, 

                                      
                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
       ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
                       Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
       Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΄ ΕΞΕΛΙΞΗΣ 
             ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε. 
                               ΤΜΗΜΑ Α΄(Π.Ε.) 
                                       ----------- 
Ταχ. Δ/νση:  Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αν. Γιαννόπουλος  
Τηλ.: 210-3442364 
Email:  t09ppe2@minedu.gov.gr  

 

Μαρούσι,  30-08-2019 
Αρ. Πρωτ.:  134158/E3 

 
 
 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι:  

ΑΔΑ: 6ΧΜΗ4653ΠΣ-7ΛΕ



6. Σπυρίδωνα Μαρίνη (Α.Μ. 620575), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων  του Ολοήμερου Δ.Σ. 
Διδύμων της Δ/νσης Π.Ε. Αργολίδας, 

7. Αχιλλέα Ζορμπά (Α.Μ. 618582), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων  του 28ου Δ.Σ.  Περιστερίου 
της Δ/νσης Π.Ε. Γ΄ Αθήνας, 

8. Δημήτριο Πολυχρονιάδη (Α.Μ. 581445), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων του 1ου Δ.Σ. 
Αμαρουσίου της Δ/νσης Π.Ε. Β΄ Αθήνας, 

9. Γεώργιο Τρούλη (Α.Μ. 617907), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων του Ολοήμερου Δ.Σ. 
Σταυρωμένου της Δ/νσης Π.Ε. Ρεθύμνης, 

10. Ζήση Καπράνα (Α.Μ. 562391), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων του 35ου Δ.Σ. Περιστερίου 
της Δ/νσης Π.Ε. Γ΄ Αθήνας. 

 
 
 
 

Κοινοποίηση:   
Όπως Πίνακας αποδεκτών 
Εσωτερική διανομή: 
-Γραφείο Υπουργού (σχετ. αρ. πρωτ. 6145/05-07-2019 και 6751/23-07-2019 έγγραφα) 
- Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζαχαράκη 
- Γραφείο Γεν. Γραμματέα κ. Γκίκα 
- Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Πρ/κού ΠΕ & ΔΕ 
-Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π.-Τμήμα Α΄( Π.Ε.) 
-myschool@minedu.gov.gr 

Πίνακας Αποδεκτών  

1. Δ.Ο.Ε  
       Ξενοφώντος  15Α 

Τ.Κ. 105 57,  Αθήνα 
2.   Αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς 

(μέσω των οικείων Διευθύνσεων Π.Ε.) 
3    Δ/νση Π.Ε. Α΄ Αθήνας 

Χίου 16-18, Μεταξουργείο 
Τ.Κ. 104 38, Αθήνα 

4. Δ/νση Π.Ε. Β΄ Αθήνας 
       Λ. Κηφισίας 20       
       Τ.Κ. 151 25, Μαρούσι 
5. Δ/νση Π.Ε. Γ’ Αθήνας 

Μάκρης 3 
Τ.Κ. 122 41, Αιγάλεω   

6. Δ/νση Π.Ε. Ανατ. Αττικής 
       Λ. Λαυρίου 150 & Ανδρίκου 4,        
       Τ.Κ. 153 54, Γλυκά Νερά 
7. Δ/νση Π.Ε. Ροδόπης 

Κυριακίδη Στίλπωνος 91 
Τ.Κ. 691 00, Κομοτηνή 

8.    Δ/νση Π.Ε. Ευβοίας 
       Κριεζή 16 
       Τ.Κ. 341 32, Χαλκίδα 
9.    Δ/νση Π.Ε. Λασιθίου 
       Διοικητήριο 
       Τ.Κ. 721 00, Άγιος Νικόλαος 
10.  Δ/νση Π.Ε. Αργολίδας 
       Αμυμώνης 7Β 
       Τ.Κ. 211 00, Ναύπλιο 
12.  Δ/νση Π.Ε. Ρεθύμνης 
        Γ. Χατζηδάκη 23 
        Τ.Κ. 741 00, Ρέθυμνο                                        

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

ΑΔΑ: 6ΧΜΗ4653ΠΣ-7ΛΕ


		2019-09-02T11:12:57+0300
	Athens




